Тыва Республиканын
Танды кожууннун
Дурген сумузунун
Толээлекчилер Хуралы

Хурал Представителей
сельского поселения

сумона Дурген
Тандинского кожууна

Республики Тыва

668318, Республика Тыва, Тандинский кожуун, с. Дурген, ул. Гагарина, д.16, тел.8394-37-291-32

Танды кожууннун Дурген сумузунун телээлекчилер Хуралынын
Ш И И Т П И Р И

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сумона Дурген Тандинского кожууна

от «06» октября 2023 г. № 08
с. Дурген

Об утверждении Порядка проведения конкурса на
замещение должности председателя Администрации

сельского поселения сумона Дурген Тандинского кожууна

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 24 Устава сельского
поселения сумона Дурген Тандинского кожууна, утвержденного Решением Хурала
представителей сельского поселения сумона Дурген Тандинского кожууна от 30
сентября 2022 г. №_12, Хурал представителей сельского поселения сумона Дурген
Тандинского кожууна, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение вакантной
должности председателя Администрации сельского поселения сумона Дурген
Тандинского кожууна согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить типовую форму контракта с лицом, назначаемым на должность
председателя Администрации сельского поселения сумона Дурген Тандинского
кожууна по контракту согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Установить общую численность конкурсной комиссии для проведения
конкурса на замещение должности председателя Администрации сельского
поселения сумона Дурген Тандинского кожууна в количестве 5 (пяти) человек.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя
Председателя Хурала представителей сельского поселения сумона Дурген
Тандинского кожууна.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования
(р^я^РЩйзшшя) в местной газете «Танды - Уула».

1атель .
вителей Р ™ ^ М.О. Дагба